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Novinky v sortimentu chryzantém
V  sortimentu chryzantém a  aster od firmy Royal van Zanten najdete v  každé z  raností 

ucelenou nabídku všech barev v  sériích, které jsou mezi sebou uniformní, a  proto se dají 
prodávat najednou. Jakékoli tři odrůdy z  jedné série můžete také použít i  do triokombinací, 
rostliny jsou velikostně i kvetením vyrovnané, navíc prorůstají navzájem do sebe - tím vytváří 
zajímavý barevný efekt a také se navzájem zpevňují a brání tak rozklesnutí. Vybírat si můžete 
z naší nabídky zakořenělých i nezakořenělých řízků v dodacích termínech od týdne 19 do 27.

Chryzantémy multiflora

Maraya
Maraya je raná série multiflor ve dvou 

sytých barvách: Pink a Red. Typem odpovídá 
odrůdě Proxima, avšak má lepší pevnější 
a kulovitý habitus, nerozlamuje se. Velké květy 
se otevírají postupně a spolehlivě přibližně 
kolem 36. týdne, mají velmi dobrou trvanlivost 
a neblednou. Maraya je vhodná pro venkovní 
pěstování ale i pro temněnou kulturu vevnitř. 

Ayla
Při venkovním pěstování rozkvétá 

bílorůžovými pomponkovými květy v termínu 
mezi 36. a 38. týdnem, tato nevšední 
barevná kombinace ji činí velmi atraktivní. 
Při skleníkové temněné kultuře kvete bíle. 
Vyznačuje se pevným kulovitým habitem, 
který se nerozlamuje. 

Coppercoin 
Je vylepšená, velmi atraktivní varieta 

se středně velkými květy, které vynikají 
pronikavě bronzovou barvou s červený 
středem. Středně vzrůstný habitus je kulovitý 
a velmi pevný, osvědčila se pro venkovní 
i vnitřní produkci. Je středně raná, nakvétá 
v týdnech 37-39.

Kira 
V segmentu středně raných variet (týden 

kvetení 37-38) se žlutou barvou máme dvě 
vynikající variety s pomponkovitými květy. 
Vedle zlatožluté Gold Cup můžeme nyní 
představit i vylepšenou kanárkově žlutou 
Kira Yellow. Obě variety mají nerozklesající, 
kulovitý habitus a spolehlivě nakvétají.

Xenya
Xenya je pomponkovitá série 4 barev 

podobná na Paradiso, ale hodí se i pro 
venkovní produkci v přirozené délce dne, kde 
vytváří silné kulovité rostliny se spolehlivým 
kvetením. Je středně raná (týden 39-40), 
může se pěstovat v květináči od K12 až po K19.

Makrut 
Pozdně raná multiflora (kvete v týdnu  

39-40) s nevšední zelenožlutou barvou květu, 
kompaktním a dobře větveným habitem. 
Nahrazuje Verdissimo, které bylo pozdnější 
a mělo horší habitus. Makrut se hodí pro 
venkovní i vnitřní produkci v přirozené délce 
dne, kde spolehlivě nakvétá a drží si pevný 
a kulovitý habitus.

Blanchett
Nová pozdní série (kvete cca 41. týden), je 

velmi uniformní, vytváří kompaktní kulovitý 
habitus s dekorativními květy. Celá série 
sestává z pěti barev (Yellow, White, Pink, Red 
a Orange), které lze mezi sebou vzájemně 
kombinovat. Vhodné pro venkovní i vnitřní 
produkci.

Převislé chryzantémy

Skyfall
Nová oranžová barva Skyscraper Orange 

doplňuje sérii na 6 atraktivních barev. Je 
vhodná do závěsů pro venkovní produkci 
a zatemňování. Skyscraper je pěkným 
barevným doplňkem série Skyfall, ale není 
vhodná do trojkombinací s ostatními barvami. 
V přirozeném dni kvete v 41.-42. týdnu.

  

Astry

Showmakers
Díky zcela plným květům kvetou déle 

než jednoduše kvetoucí astry. Rostliny jsou 
mezi sebou uniformní a snadné k pěstování, 
protože všechny barvy nakvétají současně.  
Nové dvě barvy Silver Blue a Sweet Pink 
doplňují širokou barevnou škálu.

 



Knihy na podporu prodeje
Dlouhodobě se snažíme podporovat váš prodej na úkor dovozů hotových květin ze zahraničí. 

Kromě různě velikých etiket, infocedulí a  banerů v  češtině, kterými můžete označit rostliny 
a informovat tak zákazníky o jejich vlastnostech, připravujeme i další propagační materiál na 
podporu zahradničení mezi spotřebiteli. Jedná se například o vzdělávací knihy a časopisy, kde se 
mohou spotřebitelé informovat o dalších možnostech pěstování a tím se motivovat k dalšímu 
nákupu. Všechen náš propagační materiál můžete prodávat na prodejně i vy, na vyžádání vám 
pošleme toto zboží do komise - vyfakturujeme vám ho až po prodeji vašim zákazníkům.

Kniha o zahradničení na balkoně a na terase
Naše nová kniha je zaměřená na pěstování květin, zeleniny, drobného ovoce, bylinek 

a dalších druhů rostlin v pěstebních nádobách. Je proto určena pro spotřebitele žijící v bytě 
i v rodinném domě - všichni si mohou vysadit truhlík, závěs anebo květináč. V knize jsou 

uvedeny základní 
rady ohledně výběru 
substrátu, pěstební 
nádoby, výsadby rostlin 
a péči o ně. V dalších 
částech potom 
doporučujeme ty 
nejlepší druhy a odrůdy 
pro různé typy stanovišť.

Kniha je přehledně 
uspořádaná, obsahuje 
velké množství 
obrazového materiálu 
a kratší, dobře čitelné 
texty. Měla by si najít 
čtenáře mezi všemi 
generacemi spotřebitelů, 
je vhodná i jako dárek.

Jejím cílem je 
motivace spotřebitelů 
k ještě většímu využití 
balkonu, terasy 
nebo malé zahrady 
a dalším možnostem 
zahradničení. 
Kniha bude kromě 
našeho fanshopu 
a vašich prodejen 
dostupná i v běžných 
knihkupectvích, aby 
oslovila co nejvíce 
potenciálních zákazníků.

Knihy a hry proděti
Už několik let vydáváme časopis Zápisník mladého zahradníka, kde si děti a mladiství najdou 

vždy pět doporučených rostlin ke svému pěstování. V každém ze tří čísel jsou vybrány odrůdy 
snadné na pěstování a zajímavé vzhledem anebo svými plody.

Nabízíme také knihu Pohádky o zahradě 
s myškou pampeliškou, kde se ti nejmenší 
dozví zábavnou formou zajímavé informace 
o zahradě a o pěstování rostlin.

V neposlední řadě můžete na vaší 
prodejně nabízet i zajímavou stolní hru, 
kterou využijí malí zahradníci po dobře 
udělané práci anebo v případě horšího 
počasí.

Fanouškovské zboží
Pro všechny věkové 

kategorie nabízíme 
i praktické fanouškovské 
zboží, kterým mohou 
dát najevo svou lásku 
k zahradničení. Jedná se 
o trička, vesty, kšiltovky 
a hrníčky s potiskem 
Gardenstar.

I tyto produkty vám 
můžeme zaslat do 
komisního prodeje. 
V případě zájmu 
o spolupráci nás prosím 
kontaktujte.
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Naše myška Pampeliška vám poradí 
v pěti krátkých pohádkách.
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Pěstování drobného ovoce
Pěstování drobného ovoce je stále více populární, nejen na zahradách, ale i  na balkonech 

nebo terasách. Pro vaši prodejnu můžete nakoupit buď hotové rostliny od specializované firmy 
anebo si rostliny snadno dopěstovat sami z naší kvalitní sadby. Výhodou vlastního pěstování jsou 
nižší náklady, sortiment vytvořený na míru vašim podmínkám a dostupnost čerstvých rostlin  
po celou sezonu (i v případě větší poptávky na trhu).

Sortiment
Klasické odrůdy

Běžný sortiment spolehlivých odrůd pro 
nenáročné spotřebitele. Patří sem osvědčené 
a známé odrůdy, na které většinou není 
licence, takže jsou levnější. Například 
malina Heritage, angrešt Hinnonmaki, rybíz 
Jonkheer van Tets.

Prémiové odrůdy

Odrůdy s lepšími vlastnostmi jsou nově 
vyšlechtěny a licencovány, přináší velké 
výhody oproti standardu  – jsou remontantní 
nebo zakrslé, mají velké plody, unikátní barvu 
nebo brzkou plodnost. Například balkonové 
odrůdy malin, borůvek a ostružin, rybíz 
s obrovskými plody (Lisette, Black Marble), 
velkoplodé borůvky (Blue Dessert, Reka).

Netradiční ovoce a zelenina

Druhy, které jsou netypické pro zdejší 
prostředí anebo se na jejich pěstování 
zapomnělo. Například mrazuvzdorný fíkovník, 
kiwi, minikiwi, moruše, křen, wasabi křen, 
zimolez, muchovník, rakytník, josta, mochyně, 
melounek pepino, rebarbora, sladkolistá 
malina. 

Termíny dodání
Pěstování je snadné, liší se ale dle termínu 

dodání sadby:

8. týden

Vhodný pro brzký začátek pěstování, kdy lze 
za jednu sezónu napěstovat plodící rostlinu. 
Rostliny většinou dodáváme bez listů, přesto 
rostlina rychle prokoření a obrazí. Pro lepší 
zakořenění nahrnkujte do skleníku či foliáku, 
díky tomu dosáhnete rychlejšího nárůstu 
a dřívější plodnosti. 

14. a 19. týden

Ideální pro pěstování na venkovní ploše. 
Využijte pěstební plochu po vyprodání jarních 
rostlin, pěstování venku je nejlevnější.

35. týden

Vhodný pro brzký jarní prodej a lepší 
zakořenění – ideální je produkce vevnitř, např. 
v netopeném skleníku, využijete tak prostor 
i během zimy. Na jaře je pěstitel schopen 
dopěstovat větší rostliny v brzkém termínu 
a tím zajistit spotřebiteli rostlinu v lepším 
stavu pro ranou sklizeň.

Pěstování
Květináč 1 litr – ideální pro rychlý prodej

Květináč 3 litry – ideální pro velké druhy, 
spotřebitel už obdrží vzrostlou rostlinu (je 
náročnější na pěstební plochu)

Rostliny dorůstají větší velikosti, proto včas 
potřebují přesadit do velkého květináče 
anebo do záhonu, kde mají více prostoru. 
Balkónové odrůdy je u spotřebitele vhodné 
přesadit do většího květináče s pravidelnou 
zálivkou s hnojením.

Většina druhů je vytrvalých, potřebují 
tak univerzální hnojivo s mikroprvky 
pro optimální kondici, plodnost a také 
přezimování. Borůvky vyžadují substrát 
i výživu s velmi nízkým pH.

Podpora prodeje
 Na všechny odrůdy máme k dispozici 

veliké etikety se zapichovačem v designu 
GardenStar. Na nich spotřebitelé najdou 
základní informace o druhu i odrůdě, díky 
fotografii se dají rostliny prodávat i bez plodů.

Na podporu prodeje nabízíme také 
infocedule a banery. Menší rostliny můžete 
pěstovat v potištěném květináči Gardenstar 
K13, v němž vypadají prémiově i bez plodů. 

Sazenice dodané  
v 8. týdnu (vlevo)  

a v 19. týdnu (vpravo)

Rostliny asi 4 týdny po 
nahrnkování  

z 19. týdne

Propagační materiál 
výrazně pomáhá  

s prodejem



Statistika nuda je...
V našem zpravodaji bychom vás také rádi informovali o statistikách a trendech na českém 

trhu. V  souhrnných anonymizovaných datech se dají najít zajímavé informace, nad kterými 
se můžete zamyslet a sami si je porovnat se situací u vás. Samozřejmě platí, že každý pěstitel 
funguje v  jiných podmínkách, na druhou stranu je dobré vědět o  situaci na trhu a  sledovat 
obecné trendy.

Řízkované muškáty

Červená 49 %
Růžová  19 %
Fialová  17 %
Bílá    11 %
Dvoubarevná   4 %

Zonale: 40 % 
Peltatum:  33 %
Hybrid :  27 % 

POMĚR DRUHŮ
Na počet sadby se stále prodává nejvíc 

zonálek, ale podíly jsou skoro vyrovnané. Díky 
vyšší ceně hybridů (Calliope) se tyto postupně 
stávají nejdůležitějším druhem muškátů.

PODÍL JEDNOTLIVÝCH SÉRIÍ V %
Nejprodávanější sérií je kompaktní 

tmavolistá zonálka Tango, následována 
hybridní Calliope, plnokvětou převislou 
Temprano a jednoduchou Cascade.

PODÍL JEDNOTLIVÝCH BAREV 
Tradičně nejvíce (asi polovina) se prodá 

červených odstínů. Růžové a fialové odstíny 
dohromady dávají více než třetinu, bílých je 
kolem desetiny ze všech. 

PRŮMĚRNÁ MALOOBCHODNÍ CENA 
Průměrná cena za muškát Calliope 

v květináči K12 byla na jaře 59,80 Kč (včetně 
DPH). Rozptyl ceny u šestnácti dotazovaných 
pěstitelů byl od 49 do 85 Kč, většina 
prodávala za 49 až 65 Kč.
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Řízkované petunie

Purpurová      33 %
Růžová 18 %
Žilkovaná 15 %
Červená 12 %

Bílá  12 %
Modrá   8 %
Žlutá   2 %

POMĚR VELIKOSTÍ KVĚTU
Dvě třetiny řízkovaných petunií se prodává 

s velkým květem, ale rychle přibývá těch 
s menším květem (Itsy, Dekko), protože více 
kvetou a lépe odolávají špatnému počasí.

PODÍL JEDNOTLIVÝCH SÉRIÍ V %
Sanguna je nejprodávanější balkonovou 

petunií vůbec, na druhé místo se ale dostává 
drobnokvětá Itsy, surfinií výrazně ubývá na 
úkor novějších odrůd.

PODÍL JEDNOTLIVÝCH BAREV 
Nejprodávanější jsou purpurové odstíny, 

následované růžovými, žilkovanými 
a červenými. Bílá, modrá a žlutá jsou jen 
doplňkové barvy.

PRŮMĚRNÁ MALOOBCHODNÍ CENA 
Průměrná cena za Sangunu v květináči 

K11 a K12 byla na jaře 51,60 Kč. Rozptyl ceny 
u šestnácti dotazovaných pěstitelů byl od 39 
do 66 Kč, většina prodávala za 45 až 60 Kč.

...má však cenné údaje
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Velký květ: 67 % 
Menší květ: 33 % 



Fotografie od našich zákazníků
Naši zástupci vás navštěvují každý den, aby vám poradili nejen s výběrem vhodných odrůd, 

ale i  s  pěstováním a  prodejem vašich rostlin. Během svých návštěv pořizují fotografie, které 
by mohly inspirovat ostatní pěstitele. Tady přinášíme výběr těch nejzajímavějších z minulého 
období. 

speciální primule Candy 
Cottage a Starfever

kompaktní primule Mitra v misce 
 po 4 rostlinách (bez retardace)

Calliope kvete nepřetržitě 
až do Vánoc

Calliope v našem 
potištěném květináči

bylinky připravené na 
přezimování  

v netopeném foliáku

jarní trvalky se dají  
s etiketou prodávat 

velmi brzy

budoucnost šlechtění 
bramboříků

čemeřice Christmas Carol 
kvete už prvním rokem na 
Vánoce, druhým rokem je 

rostlina vzrůstnější



Nejvyšší čas objednat
Protože pracujeme s živým materiálem, je nutné dobře plánovat a objednávat v předstihu.  

Rádi bychom vám připomenuli, co byste neměli zapomenout objednat v nejbližší době - pokud 
už objednáno nemáte :)

Pro více informací se prosím obraťte na naše zástupce

 

www.plantana.cz

Chryzantémy Bramboříky

Trvalky

      Tomáš Kulhánek      Laďka Rubínová                Štěpán Zima         Jana Schubertová
        Manažer prodeje             Východní a Střední Čechy     Západní a Jižní Čechy              Morava, Vysočina
         tel: 724 341 315       tel: 724 549 309    tel: 725 338 279            tel: 793 912 626 


